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PRODUCT SPECIFICATION 

Product Name 

Ultimate Paste Colour Collection (8 Colour Set) 

 

Product Name 

Ultimate Paste Colour Collection (8 Colour Set 

Product Code 

A901 

Barcode 

0702811591189 

Brand / Manufacturer 

Sugarflair Colours 
2a Armstrong Road, Benfleet, Essex, United Kingdom 

 

Product Description 

A premium collection of highly concentrated food colouring pastes designed for use in cake 
decoration, sugarcraft, and baking applications. The set includes 8 vibrant colours formulated for 
consistent performance and high colour intensity. 
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Intended Use 

Food colouring for professional and domestic use in sugarpaste, marzipan, buttercream, royal icing, 
and similar edible applications. 

 

Composition & Maximum Permitted Levels 

1. Melon 

• Ingredients: Humectant (E422 Glycerol), Thickener (E551 Silica) 

• Colour(s): E102 Tartrazine 

• Maximum Permitted Level: 7 g/kg 

 

2. Christmas Red 

• Ingredients: Humectant (E422 Glycerol), Thickener (E551 Silica) 

• Colour(s): E124 Ponceau 4R, E129 Allura Red 

• Maximum Permitted Level: 0.6 g/kg 

 

3. Party Green 

• Ingredients: Humectant (E422 Glycerol), Thickener (E551 Silica) 

• Colour(s): E104 Quinoline Yellow, E133 Brilliant Blue 

• Maximum Permitted Level: 0.6 g/kg 

 

4. Ice Blue 

• Ingredients: Humectant (E422 Glycerol), Thickener (E551 Silica) 

• Colour(s): E133 Brilliant Blue 

• Maximum Permitted Level: 7 g/kg 

 

5. Midnight Black 

• Ingredients: Humectant (E422 Glycerol), Thickener (E551 Silica) 

• Colour(s): E124 Ponceau 4R, E133 Brilliant Blue, E104 Quinoline Yellow 

• Maximum Permitted Level: 0.5 g/kg 

 



6. Antique Silver 

• Ingredients: Humectant (E422 Glycerol), Thickener (E551 Silica) 

• Colour(s): E170 Calcium Carbonate, E172 Iron Oxides, E153 Carbon Black 

• Maximum Permitted Level: Quantum satis (as required in accordance with good 
manufacturing practice) 

 

7. Gold 

• Ingredients: Humectant (E422 Glycerol), Thickener (E551 Silica) 

• Colour(s): E172 Iron Oxides 

• Maximum Permitted Level: Quantum satis (as required in accordance with good 
manufacturing practice) 

 

8. Extra White 

• Ingredients: Humectant (E422 Glycerol), Thickener (E551 Silica) 

• Colour(s): E170 Calcium Carbonate 

• Maximum Permitted Level: Quantum satis (as required in accordance with good 
manufacturing practice) 

 

Regulatory & Compliance 

• Complies with Commission Regulation (EU) No. 231/2012 for food additives 

• Manufactured in accordance with applicable UK & EU food safety legislation 

• Free from allergens as defined in Regulation (EU) No. 1169/2011 

• Suitable for Vegetarians and Vegans 

• Kosher Certified by Kedassia 

 

Labelling Requirements 

• Colours E102, E104, E124, E129: 
“May have an adverse effect on activity and attention in children” 

 

Storage Conditions 

• Store in sealed containers 

• Keep in a cool, dry place 



• Protect from direct sunlight 

• Product is stable under normal ambient temperature conditions 

 

Shelf Life 

• Typically, 24–36 months when stored under recommended conditions  

 

Usage Instructions 

• Add small amounts using a cocktail stick or spatula 

• Mix thoroughly to achieve even colour distribution 

• Adjust dosage within permitted levels depending on application 

 

Allergen Information 

• No allergens present (as per Annex II of Regulation (EU) No. 1169/2011) 

 

Suitability 

• Suitable for Vegetarians 

• Suitable for Vegans 

• Suitable for Kosher diets (Kedassia certified) 

 

 

Signed   A.D.Tinsley   

Dated 05/05/2026 

 

 


